
Upozornění
Uzávěrka příspěvků do lednového Oběžníku bude již 11.12.2023. 

PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU ŠENOV
V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Poslední úřední den v roce 2023: čtvrtek 21.12.2023
Zrušeny úřední dny: 27.12., 28.12.2023

Provoz podatelny ve všechny pracovní dny od 22.12.2023: 08:00 – 13:00 hod.
První úřední den roku 2024: 03.01.2024 tajem.
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23. schůze rady města konaná dne 31.10.2023 m.j.:

• vzala na vědomí Výroční zprávu Základní školy Šenov,
příspěvkové organizace

• schválila rozpočtová opatření č. 37 – 43/2023
• schválila Plán zimní údržby a opatření na sezónu r. 2023/2024

pro město Šenov – místní komunikace, chodníky a průjezdní
úseky silnic

• postoupila zastupitelstvu města k projednání návrh rozpočtu
města Šenov na rok 2024 s doporučením rozpočet schválit na
prosincovém zasedání 

8. zasedání zastupitelstva města konané dne
14.11.2023 m.j.:

• schválilo Akční plán investičních akcí v roce 2024
• schválilo ocenění městem Šenov dle doporučení rady města

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

ZRUŠENÍ BANKOVNÍHO ÚČTU
Oznamujeme zrušení bankovního účtu pro úhradu místních poplat-

ků s předčíslím 1783-1682036389/0800. Aktuální bankovní účet

pro úhradu poplatků místních poplatků je již bez předčíslí. Aktuální

číslo bankovního účtu je 1682036389/0800.

MĚSTO ŠENOV

S TA R O S TA

Dne 12.12.2023 v 16:00 hodin

se v zasedací místnosti Radnice koná

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Program:
■ 1. Ocenění „Významná osobnost města Šenova“
■ 2. Kontrola plnění uložených úkolů
■ 3. Zpráva o činnosti rady města
■ 4. Návrh rozpočtu města pro rok 2024
■ 5. Vydání strategie rozvoje města 2024–2031
■ 6. Činnost finančního výboru
■ 7. Činnost kontrolního výboru
■ 8. Organizační záležitosti

Zveme všechny občany!

Ing. Tomáš Holuša, starosta

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje město Šenov
15 dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu města
dne 12.12.2023

■ Návrh rozpočtu na rok 2024
Příjmy 223.345.300 Kč
Výdaje 285.345.300 Kč
Financování 62.000.000 Kč

■ Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026

Návrhy rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu jsou
zveřejněny od 27.11.2023 do 12.12.2023
■ na elektronické úřední desce MěÚ Šenov,
■ na internetových stránkách města na adrese

http://www.mesto-senov.cz/radnice/rozpocet,
■ ve vývěsních skříňkách městských částí,
■ v listinné podobě jsou k dispozici na finančním odboru

MěÚ Šenov.

Připomínky k návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobému
výhledu rozpočtu na roky 2025–2026 mohou občané uplatnit
buď písemně ve lhůtě od 27.11.2023 do 12.12.2023 nebo úst-
ně na zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2023.   

finanční odbor

ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU ROZPOČTU MĚSTA NA ROK 2024
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 3. 11. nás náhle opustila
ve věku 65 let

paní Alena Václavíková.
Rozloučení proběhlo 

v úzkém rodinném kruhu.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Zarmoucená rodina.

„Kdo lásku a dobro rozdával, ten odešel,
ale v našich srdcích žije dál“.

Dne 25.12.2023 s lítostí vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy se navždy uzavřela kniha 

života našeho milého tatínka, dědečka
a pradědečka Zdeňka Fukaly.

S vděčností a láskou vzpomínáme 
a nikdy nezapomeneme.

Syn Tomáš a dcera Pavlína s rodinami.

Dne 4. prosince by se dožila
paní Miluše Muchová

100 let.
V prosinci před 2 roky 

nás opustila.
Vzpomínají dcery a celá rodina.

Dne 18.12.2023 uplyne 5 let
od úmrtí

pana Miroslava Špila.
S láskou vzpomínají manželka

a dcery s rodinami.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje,
už se k nám nevrátíš, už není naděje.
Prázdný je domov, smutno je v něm,

cestička k hřbitovu zůstala jen.
Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám

a jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Dne 4. 12. 2023 uplynulo 14 let, co nás

náhle a navždy opustil v 53 letech 
drahý manžel, tatínek a dědeček, 

pan Josef ROCHL.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Alena,

dcera Radka a syn David s rodinami.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Večer, když slunce zemi opouštělo,
Tvoje srdce se navždy zastavilo…

Odešla jsi tichou tmou, tiše s bolestí svou.
Nebylo Ti dopřáno s námi být,
nebylo léku, abys mohla žít…

Dne 24.12.2023 vzpomeneme nedožité
85. narozeniny naší drahé maminky,

babičky a prababičky, 
paní Valerie BYTČÁNKOVÉ

a zároveň 29.12.2023 si připomeneme
6. smutné výročí, kdy nás po dlouhé, těžké

nemoci navždy opustila. Nikdy nezapomenou
dcera Alena s dětmi a vnoučaty.

Dne 05.12.2023 vzpomeneme 5 let 
od úmrtí naší milované maminky,

paní Marie Kuchařové
a 13.11.2023 vzpomeneme 

nedožitých 95 let našeho tatínka,
pana Jiřího Kuchaře.

S láskou a úctou vzpomínají
syn Zbyněk a dcera Jana 

s rodinami.

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

V měsíci prosinci 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
JARMILA BAŠČÍKOVÁ

TAŤANA BORKOVÁ

JAN CIESLAR

EVA DROZDOVÁ

MARIE DROZDOVÁ

JARMILA FIKÁČKOVÁ

PAVEL FORMÁNEK

BEDŘICH GRYGEREK

BERNARD CHROBOK

KVĚTOSLAVA KÁŇOVÁ

JOSEF KOKEŠ

IVO KOTRA

EVŽENIE KOTULOVÁ

ŠÁRKA KUMOROVÁ

OTILIE LIPINOVÁ

MIROSLAV MINTĚL

RADIM RULIČKA

RICHARD STŘÍBNÝ

ANTONÍN ŠEBESTA

PETR ŠELEŠOVSKÝ

PETR ŠEVČÍK

MARTA ŠVIHÁLKOVÁ

OLGA VICHERKOVÁ

MARIAN WOSKA

Poznámka k naší rubrice: Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakč-
ní rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně (tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději
do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce). SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně
zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Rozloučili jsme se ...
Alena Václavíková Libuše Ramíková

Ludmila Kolářová Petr Mrůzek

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Nejmladší občánci města
Mikuláš Janků Vojtěch Konečný 

Martin Náhlý Theodóros Papadakis

Dominika Karnufková Rozálie Kavková

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.
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MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/ 

20. 10. Nejen nově vyráběná vozidla, ale
i některé chytré hodinky či mobilní telefony
jsou vybaveny SOS systémy, které při detekci
pádu nebo autonehodě automaticky na místo
přivolají pomoc záchranářů. Tak se stalo i v tom-
to případě, kdy řidič zapomněl na střeše vozidla
mobilní telefon, který při jízdě spadl na silnici.
Systém tak vyhodnotil, že došlo k jedné z výše
uvedených detekcí a na místo přivolal záchra-
náře.

20. 10. Na ulici Lipová spadlá větší větev vytvo-
řila překážku a bránila tak průjezdu vozidel. Stráž-
níci na místo přivolali hasiče, kteří se postarali
o nápravu.

24. 10. Na jedné autobusové zastávce ve měs-
tě mělo dojít k napadení ženy neznámým
mužem. Věc šetří Policie ČR, které byly poskyt-
nuty kamerové záznamy z městských kamer. 

28. 10. V objektu DPS došlo k zatopení výta-
hové šachty podzemní vodou. Přivolaní hasiči
se postarali o likvidaci následků.

28. 10. Ve spolupráci s Policií ČR se strážníci
zapojili do pátrání po pohřešované osobě, která
se nevrátila domů v jednom sousedním městě.
Kontrola určené oblasti města byla bezvýsledná.
Věc šetří Policie ČR.

31. 10. Dopravní nehoda se zraněním na sil-
nici I/11 ve směru na Ostravu. Řidič s vozidlem
skončil mimo vozovku v příkopu. Na místě zasa-
hovaly složky IZS. Věc šetří Policie ČR.

9. 11. V lesním prostoru Pežgovského lesa byl
pod zakrytými větvemi objeven motocykl. Stráž-
níci zjistili, že je kradený a byl odcizen v soused-
ním městě. Věc šetří Policie ČR. 

13. 11. V centru města došlo k počmárání
výloh na několika objektech. Nejde o první
případy ve městě. Věc šetří Policie ČR, které
byly poskytnuty kamerové záznamy z měst-
ských kamer. 

15. 11. Na základě oznámení strážníci zjistili
na oploceném pozemku u domu podezřelého
muže. Ten na výzvy strážníků nereagoval a poku-
sil se o útěk. Strážníci muže zadrželi za použití
donucovacích prostředků. Muž byl předán Policii
ČR, která věc šetří.

17. 11. Neznámý zloděj vnikl do sklepních
prostor jednoho bytového domu a ze sklepní
kóje odcizil jízdní kola. Věc šetří Policie ČR.

Prevence – podezřelé
osoby a vozidla
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho okolí
pohyb podezřelých osob nebo vozidel, nevá-
hejte a ihned volejte hlídku MP Šenov na tele-
fonním čísle 604 128 113, které upřesněte popis
osob, typ vozidla, popř. registrační značku. Také
nám velmi pomůže, pokud se Vám podaří vozidlo
nebo osoby zaznamenat např. mobilním tele-
fonem. M. Kretek, velitel MP

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Město Šenov se
může pochlubit no-
vým přírůstkem do
svého městského
kamerového dohlí-
žecího systému
(MKDS). Díky dotaci
z Ministerstva vnitra

se podařilo nainstalovat 6 nových kamerových
bodů na strategických místech.
Nové kamery jsou umístěny na Lapačce, Volen-
ství, na mostech (Škrbeňská), na kruhové křižo-
vatce, na budovách DPS a MěPOS. Tyto lokality
byly vybrány na základě analýzy kriminality
a dopravní situace ve městě. Kamery jsou pro-
pojeny s řídícím centrem městské policie, kde
jsou monitorovány 24 hodin denně. Kamery
umožňují zaznamenávat obraz, což usnadňuje
identifikaci pachatelů a svědků.
Cílem projektu je zvýšit bezpečnost a prevenci
kriminality na území města, snížit počet doprav-
ních nehod bez vyřešení (ujetí od nehody)
a zlepšit kvalitu života občanů. Projekt je sou-
částí Programu prevence kriminality na místní
úrovni Ministerstva vnitra ČR, který poskytuje
finanční podporu obcím a městům. Celkové
náklady na projekt činily 240 921 Kč, z čehož
90 % hradila dotace Ministerstva vnitra a 10 %
město Šenov.
Nové kamery v Šenově jsou dalším krokem
k modernizaci a rozvoji města, které se snaží
využívat nové technologie a inovace pro zlep-
šení života svých obyvatel.

Nové kamery v Šenově
zvýší bezpečnost občanů
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Otevírací doba od 01.12. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

Otevírací doba v lednu 2024
02.01. úterý od 14:00 – 17:45 hod.

a 06.01. sobota – od 09:00-12:00 hod.  
16.01. úterý od 14:00 – 17:45 hod.

a 20.01. sobota – od 09:00-12:00 hod.  

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností (kom-
pletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice,
sporáky, pračky, mrazáky apod.),

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného odbě-

ru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje
i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší kovoš-
rot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech.

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených
tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez
rámů, ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skle-
něné střepy do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp.
autosklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny,
seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou přijí-
mány, 

• oděvy, obuv a textil,

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodin-
ný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální,
proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart,
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu,
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Kalendář svozu odpadu pro rok 2024 (žlutá, modrá, hnědá 240 l
popelnice a směsný komunální odpad) naleznete uprostřed Obě-
žníku. Podle ulice kde bydlíte, si vyberete svůj kalendář. Kalendáře
jsou ve čtyřech verzích, v záhlaví každého je uveden seznam ulic
pro danou svozovou lokalitu. 
Kalendáře budou také k dispozici na webových stránkách města v sekci
odpady.
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Kytarový koncert
Dne 25. října 2023 v 17 hodin proběhl v sále restaurace Horakůvka
„Kytarový koncert“ ZUŠ Viléma Wünsche v Šenově. Vystoupil Kytarový
soubor žáků pod vedením Bc. Martina Tomeše a Davida Papaly. Dále
pak Duo Carpaccio a Moravskoslezský kytarový soubor učitelů a stu-
dentů konzervatoří pod vedením Mgr. Martina Ládra. Zazněly skladby
od klasických mistrů až po soudobou tvorbu. Musíme poděkovat nejen
všem účinkujícím, kteří nám bez nároku na honorář předvedli své
mistrovské umění, ale také vedení ZUŠ za nebývalý počin, který obohatil
naši šenovskou kulturu. Ještě je nutné poznamenat, že na e-mailovou
adresu knihovny přišly velmi pochvalné e-maily s podnětem veřejné
pochvaly v Oběžníku. Tedy tak ráda činím a zároveň se spolu s ostatními
milovníky hudby těšíme na tradiční, vždy skvělý Novoroční koncert
učitelů pod „taktovkou“ pana učitele Karla Smyčka. Simona Slavíková

Knihovna & Šenovské muzeum
Vážení příznivci naší instituce, srdečně Vás zveme na naši letošní poslední
akci – vernisáž výstavy „Šenovský anděl noci“, která proběhne dne
2. prosince v 10 hod. dopoledne. Také vás srdečně zveme na lednovou
výstavu pana Arnošta Vašíčka s následnou přenáškou (viz pozvánka).
Naše provozní doba v měsíci prosinci 2023 bude omezena ve dnech:
21., 22. a 29. prosince – zavřeno. Pro domluvu mimořádné návštěvy
výstav či kaple, nebo nově otevřené galerie Oldřicha Haroka v „Alejském
dvoře“, volejte 727 821 222, anebo pište na e-mail: kmsenov@volny.cz.
Krásné Vánoce, přátelé, nechť i Vás potkají andělé. 

Simona Slavíková, ředitelka

KNIHOVNA INFORMUJE
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SENIOR KLUB ŠENOV

Opět nastal čas, kdy vám přejeme zdravý a pohodový závěr letošního
roku a do toho nového 2024 jen to dobré. Zároveň v tomto čase hod-
notíme činnost našeho Senior klubu. Sešli jsme se každý měsíc, účast
byla vždy dobrá a přítomni si vyslechli, co se v Šenově děje. Na tato
setkání nás přišel informovat i pan starosta nebo místostarosta.
Také mezi nás přišla Bc. Radmila Svobodová se svoji kolegyní Bc. Žanetou
Habramovou a informovaly nás o možné pomoci, pokud se někdo
ocitne v tíživé situaci. Naši členové měli možnost zúčastnit se pobytu
v Rýmařově v Hotelu Slunce (viz foto). Počasí nám přálo a pobyt se všem
líbil. 
Také jsme se byli podívat v Muzeu Napajedel, bavili jsme se i na akcích
Klubu Sedliště a Václavovice. Náš klub zorganizoval 2x setkání našich
členů na Lapačce s harmonikou, zpěvem, tombolou a vystoupením
dětí MŠ a Kung Fu, i tady jsme se dobře bavili. Závěrem jako vždy děku-
jeme za pomoc a ochotu při organizování činností a to jak městu Šenov,
tak i Potravinám Na Lapačce a Restauraci na Lapačce.

Emilie Daxnerová

Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy na

našich webových stránkách města Šenov

https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,

případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková

Ztráty a nálezy



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/2023 9 9



10 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 12/202310

SKAUTI
Tak po roce se opět v našem oddíle konala naše halloweenská přespávačka spojená s oddílovou schůzkou na téma první pomoc! Dětičky si musely
nejdříve najít potřeby do lékárničky a potom utíkaly ošetřit své zraněné vedoucí. Naštěstí všichni ve zdraví přežili! Nesměla chybět ani stezka odvahy
přes park a na závěr už přespání s filmem. Krásný halloween a už se těšíme na další! Za 4. skautský oddíl Šenov Anička Lyčková

Zahrádkáři informují
DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO ČLENY ČZS, POPŘÍPADĚ NOVÝCH
ČLENŮ.
Z ROZHODNUTÍ REPUBLIKOVÉ RADY ČZS SE OD ROKU 2024
ZVYŠUJÍ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ZE 150 KČ NA 300 KČ. Z DŮVODU
OBJEDNÁNÍ ČL. ZNÁMEK NA VČS NA ROK 2024 NÁM POTVRĎTE
CO NEJDŘÍVE, ZDA BUDETE NADÁLE ČLENY NAŠÍ ORGANIZACE
NA TEL. 739 930 376 NEBO NA NAŠÍ E-MAILOVOU ADRESU
ZAHRADKARISENOV@SEZNAM.CZ. TĚŠÍME SE I NA NOVÉ ČLENY
NAŠÍ ORGANIZACE. ZA VÝBOR ZO ČZS

LAMPART JAN-PŘEDSEDA ORGANIZACE

PF 2024
VÝBOR ZO ČZS V ŠENOVĚ PŘEJE VŠEM OBČANŮM PŘÍJEMNÉ
PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, MNOHO ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ, OSOBNÍ
SPOKOJENOSTI A PĚSTITELSKÝCH ÚSPĚCHŮ V ROCE 2024.
ZA VÝBOR ZO ČZS LAMPART JAN-PŘEDSEDA ORGANIZACE
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Adaptační kurz žáků 6. tříd 

Slunečné počasí, příjemné prostředí podhůří Beskyd, spousta zábavy, her
a různorodých aktivit… tak vypadal adaptační kurz našich šesťáků, který
proběhl v areálu rekreačního střediska Palkovické Hůrky. 
Cílem pobytu bylo vzájemné poznání nových spolužáků, stmelení kolek-
tivů jednotlivých tříd a navázání vztahů s novými učiteli. 
Celý kurz proběhl v přátelské atmosféře a děti odjížděly domů plné dojmů
a zážitků z pobytu. Za tým AK Ožanová Tereza

Halloween

Další rok zase za námi... letošní Halloween se uskutečnil o pár dní dříve.
V podvečer 24.10. 2023 chvíli trvalo, než se setmělo. O co více bylo při
zahájení světla, o to více jsme si mohli prohlédnout a užít krásné masky
našich žáčků i rodičů.  Zámecký park ožil mnoha strašidly a duchy. Světelná
stezka vedla od ZUŠ a končila u Staré školy. Na jejím konci děti obdržely
sladkou odměnu. Tečkou na zahřátí byl opět nealkoholický, halloweenský
punč a věhlasná dýňová polévka. Na osmi stanovištích děti plnily úkoly
v halloweenském pojetí a užily si spoustu legrace. Pevně věříme, že se
v takto hojném počtu sejdeme na další akci. Děkujeme za finanční podporu
městu Šenov, paní ředitelce ZŠ Šenov, školní družině, školní jídelně, zúčast-
něným členům SRPDŠ. Velkou pochvalu si zaslouží učitelé osmých ročníků
a jejich žáci, kteří se svého úkolu zhostili na výbornou.

Za SRPDŠ při ZŠ Šenov – Silvie Valová, vedoucí ŠD

TALENT CITY 2023

V říjnu se vybraní žáci ZŠ Šenov zúčastnili letošního ročníku konference
Talent City, kde proběhl animační program sMichaelem Londesboroughem,
významným vědcem a popularizátorem vědy. Naprosto úchvatnými expe-
rimenty žákům vysvětloval, že společným principem světla i zvuku je
vlastně vlnění. Zodpověděl například otázky jako “jak je možné, že je světlo
přibližně milionkrát rychlejší než zvuk?”, “proč slyšíme, co se děje za rohem,
ale nevidíme to?” a mnoho dalších zajímavých dotazů. Žáky program velmi
upoutal, byli nadšení a už se nemohou dočkat následujícího ročníku. 
Za tým mladých talentovaných nadějí Zuzana Mudrová a Zdeňka Prášilová

ZŠ INFORMUJE
„Společně na Lysou“

Dne 11.10.2023 se žáci zosmých tříd zúčastnili projektu “Společně na Lysou”,
který vznikl pod záštitou Klubu českých turistů a jehož hlavním cílem bylo
dostat děti do přírody a ukázat jim, že se v přírodě dá zažít spousta dobro-
družství. Dalším záměrem bylo žáky motivovat kaktivnímu trávení volného
času. Žáci se dozvěděli mnoho zajímavostí oBeskydech aLysé hoře. Seznámili
se stamější faunou aflórou, na které byla exkurze zaměřena, jelikož proběhla
v rámci přírodovědného semináře. Na samotný závěr žáci pocítili nesku-
tečnou radost ze zdolání této nejvyšší hory Moravskoslezských Beskyd. 
Za tým aktivních mladých přírodovědců Zuzana Mudrová a Ondřej Mlčák

Přespolní běh
Dne 11.10.2023 se vybraní žáci zúčast-
nili okresního kola v přespolním běhu.
Kategorie starších žáků vybojovala pro
ZŠ Šenov krásné 7. místo. 6. příčku
vybojovala kategorie mladších žáků.
Velký obdiv patří našemu sportovci
Josefu Kuchařovi, který obsadil nádher-
né 1. místo a porazil tak dalších 72

závodníků! Chtěli bychom tímto poděkovat všem reprezentantům - Viktoru
Pánkovi, Vojtovi Fukalovi, Martinu Janczarovi, Matěji Kuncovi, Standovi
Hranickému, Matěji Jelonkovi, Danielu Dobiášovi, Tomáši Antošovi, Ště-
pánu Šoltýskovi, Petru Kořínkovi a v neposlední řadě našemu vítězi Josefu
Kuchařovi. Velký dík patří rovněž panu učiteli Radimu Kozlovi za perfektní
přípravu našich závodníků. Za tým běžců a tělocvikářů Zuzana Mudrová

Záložka do knihy spojuje školy
V průběhu října se děti třídy 5. D zapojily
do česko-slovenského projektu Sloven-
ské pedagogické knižnice v Bratislavě
„Záložka do knihy spojuje školy“. Cílem
projektu bylo navázání kontaktů mezi
českými a slovenskými školami a pod-
pora čtenářství prostřednictvím výmě-
ny záložek do knih.
Naší spřátelenou školou se stala Základní škola ve Fričovicích z východního
Slovenska, okresu Prešov. První kroky za poznáním vedly do knihovny,
kde jsme si povídali o knihách a pohádkách. Následně proběhly čtenářské
dílny, které byly zaměřeny na různá témata.  Nakonec v hodinách výtvarné
výchovy žáci vyrobili záložky na téma „Inspirující svět pohádek, básní
a příběhů“. Hotové záložky byly společně s dopisem a malými drobnostmi
odeslány do partnerské školy. Nejednalo se však jen o sdílení umění. Tento
projekt nabízel žákům poznat kulturu a život svých vrstevníků ze Slovenska.
Hlavní účel projektu byl splněn. Už teď se těšíme na další projekty.

PaedDr. Kozáková Antónia

Vážení rodiče, milí žáci, ctění přátelé školy, uběhl další rok, a tak jako
pokaždé, některé věci doznaly změny: například letos jsme si pro
vás namísto adventního jarmarku připravili Vánoční koncert. Sváteční
náladu, radost a pohodou však, doufáme, přináší stejnou.
Některé věci se naopak nemění. Třeba ty, na kterých záleží nejvíc –
a proto vám jako každý rok přejeme pod stromečkem i v novém roce
hlavně štěstí, zdraví, lásku a mnoho splněných snů.

Vedení a kolektiv zaměstnanců ZŠ Šenov
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PODZIMKY S PIONÝREM 2023
Letošní podzimní prázdniny od 26. do 30. října jsme strávili s dětmi v
Široké Nivě. Chata se nacházela na louce nedaleko lesa, což nám umožnilo
zahrát si s dětmi různé sporty, například fotbal nebo brännball. Když
pršelo, mohli jsme se zabavit v chatě hrou městečko Palermo nebo zhléd-
nout tématický film.
Tématem akce byl Opuštěný ostrov. Úkolem dětí bylo si obstarat potraviny
a pití a do určité míry prozkoumat ostrov. Brzy však zjistily, že na ostrově
nejsou samy. Musely se tedy vypořádat s domorodci a pokusit se je získat
na svou stranu.

I přesto, že celý pátek pršelo, jsme si to s dětmi užili. Zahráli jsme si nové
hry a děti si našly i nové kamarády. 
Děti i vedoucí si akci moc užili. Během pěti dnů jsme prožili spoustu dob-
rodružství a zábavy a všichni se už těšíme na nastávající akci.
Naší další akcí bude Mikuláš s Pionýrem, která se bude konat od 2. do 3.
prosince. Doufáme, že se tam potkáme s vašimi dětmi a užijeme si další
skvělou akci.

Za PS Šenov

Matyáš Slíva

ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE 
Jménem kolektivu pedagogů a našich žáků si dovoluji pozvat širokou veřejnost na řadu třídních koncertů, které jsme připravili pro předvánoční období:

Plán AKCÍ v 1. pololetí 2023/2024

Vzhledem k velkému zájmu o studium v naší škole doporučujeme uchazečům, aby již nyní využili
ON-LINE přihlášku na školním webu www.zus-senov.cz, kterou mohou vyplnit v sekci „Pro rodiče“.
Oznamujeme, že v příštím školním roce bude náš pedagogický sbor rozšířen o zkušenou paní uči-
telku, která bude vyučovat sólový zpěv.
Za celoroční skvělou spolupráci děkuji vedení ZŠ, MŠ, Knihovny & Šenovského muzea a panu
řediteli firmy MěPOS. Bc. Eva Malicherová, ředitelka školy

Den Datum Začátek Akce Pedagog

pá 01.12.2023 17:00 Vánoční koncert Kateřina Ondrušíková 
Lenka Pajurková

út 05.12.2023 17:00 Třídní koncert Eva Dostálová 
(hra na dechové nástroje) Lenka Pajurková

út 12.12.2023 17:00 Třídní koncert (hra na klavír) Kateřina Dostalíková
čt 14.12.2023 17:00 Třídní koncert (hra na kytaru) Martin Tomeš
po 18.12.2023 17:00 Třídní koncert (hra na housle) Petr Kupka
st 20.12.2023 17:00 Třídní koncert Karel Smyček

(hra na dechové nástroje)
čt 21.12.2023 17:00 Třídní koncert (hra na kytaru) David Papala
po 15.01.2024 17:00 Třídní koncert (hra na kytaru) Martin Tomeš

Kde: ZŠ Šenov-střed, tělocvična vedle jídelny.
Kdy: v 16 hodin - 4. 1., 25. 1., 15. 2., 7. 3., 28. 3., 18. 4., 9. 5., 30. 5.
Karimatku, gumu na cvičení, 20 Kč za použití tělocvičny s sebou.

Termíny cvičení s paní Mojovou v roce 2024. 
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VÁNOČNÍ DÁRKY POMÁHAJÍ NEMOCNÝM
Jeden den péče o nevyléčitelně nemocného člo-
věka stojí Mobilní hospic Ondrášek průměrně
2 800 Kč. Takových dnů ročně poskytne přibližně
6 050. Proto vzniklo Vánoční Tržiště radosti. Lidé
tak mají možnost nakoupit dárky pod stromeček
a darovat umírajícím poslední dárek, ten nej-
cennější. Čas s rodinou. 
Tržiště radosti je plné věcí, služeb i poukázek,
které darovali různí lidé a firmy. Mnohé z nich
jsou originály a nikde jinde je neseženete. Napří-
klad účast na zkoušce kapely Nedivoč, nebo
soukromá lekce baletu od Národního divadla
moravskoslezského. „Vybírat můžete z oblečení,

keramiky, deskových her, jídla a mnoha dalšího“,
láká Mirka Galajdová, která má v Ondrášku pro-
jekt na starost.
Když pořídíte vánoční dárky v tomto interneto-
vém obchodě, umožníte nemocným zůstat na
Vánoce doma s rodinou. Celá částka je totiž
darem pro Mobilní hospic Ondrášek. 
Nakupte na Vánočním Tržišti radosti, kde se
radost násobí. www.trzisteradosti.cz

CO SE DĚJE V KLUBCE

Doneslo se nám, že byl v okolí Jeseníků spatřen
obří sněžný muž. Ajelikož nám to nedalo, tak jsme
se  vříjnu vydali na víkendovku s tématem „Po sto-
pách Yettiho“. 
Protože na špatné pověry nevěříme, vyjeli jsme
v pátek třináctého na základnu do Široké Nivy.
Cesta vlakem byla dlouhá a také velmi stísněná.
Ve večerních hodinách jsme v pořádku dojeli
ahned jsme se dozvěděli dávný příběh osněžném
muži, který se v okolí neobjevil pouhou náhodou.
V sobotní ráno jsme se po shlédnutí mapy dostali
na místa, kde Yetti ztratil kousky svého oděvu
ahned nám bylo jasnější, jak asi vypadá. Což jsme
také jako správní detektivové zaznačili malbami.
Jelikož toto stvoření žije převážně ve vysokých
zasněžených horách, tak jsme si zkusili, jaké to je
stoupat na Everest do různých záchytných kempů,
pocítili jsme i nedostatek kyslíku nebo sněžnou
bouři či lavinu. Když jsme v sobotních odpoledních
hodinách rozluštili čínské šifry azjistili, kde se Yetti
nachází, tak jsme mu byli velmi blízko. Ataké jsme
jej našli! Poté samozřejmě probíhalo focení, aby-
chom tento důležitý okamžik zdokumentovali.
A co bychom to byli za oddíl, abychom Yettiho
nepohostili. Hledali jsme různé suroviny a z těch
jsme museli uvařit jeho oblíbená indická jídla.

V neděli nám už zbývalo pořádně zakreslit do
mapy, kde se sněžný muž pohyboval a kde pře-
býval po nocích, abychom zbytečně neděsili obča-
ny ve vesnici.
Víkendovku jsme si skvěle užili a už se těšíme na
další lednovou výpravu!
Protože neleníme, tak se Klubka spojila se spolky

SRPŠ MŠ Lapačka ataké s SK Lapačka auspořádali
jsme strašidelný halloweenský lampionový prů-
vod. Pro děti, které navštěvují školku na Lapačce
byly připravené dílničky. Zde si děti za pomoci
rodičů vytvořily například strašidelnou masku,
podzimního dráčka, ducha nebo ježečka z vlny.
Úžasní rodiče také napekli spoustu dobrůtek, které
nadšeně ocenili především ti nejmenší. 
Na hřišti jsme dětem nachystali stanoviště, na kte-
rých se například proletěli na koštěti, odvezli těž-
kou dýni nebo prolézali pavučinou. Nechybělo
ani drobné malování na obličej. Za splnění všech
stanovišť si děti vytáhly sladkou odměnu z Fran-
kensteinova nosu. Akce byla zakončena úspěšným
lampionovým průvodem se strašidly, která na nás
občas vyskočila po cestě.
Děkujeme učitelkám za poskytnutí prostor aúžas-
né povzbuzení, městské policii za bezpečný pře-
chod přes silnici, SK Lapačka a SRPŠ Lapačka za
skvělou spolupráci a samozřejmě všem dětem
a rodičům za parádní atmosféru.

Za Klubku Jana Kanichová

Kalendář města Šenov 2024 je již v prodeji na podatelně MěÚ Šenov a v Knihovně & Šenovském
muzeu. Sommerlíková/SO
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FA – ZÁPALKA

PRODEJ

VÁNOČNÍCH

STROMEČKŮ

ZAHÁJEN 
OD 9. 12. 2023 (do vyprodání zásob).

Denně od 12 do 17 hodin.
- Smrk pichlavý
- Smrk obyčejný

- Borovice
- Jedlička

Tel.: 739 858 610
Adresa: Šenovská 156, Ostrava Bartovice

Hledám pečovatelku
na víkendy pro svou babičku

• Hygiena, podání jídla, pomoc s mobilitou
• Více informací na tel.: 732 653 558

PŘEHLED UTKÁNÍ VŠECH TÝMŮ SK ŠENOVINZERCE

SK Šenov U7
Od listopadu mají hráči a hráčky U7
tréninky 1 týdně v tělocvičně.

Mistrovská utkání U9
SK Šenov –  Krásné Pole 10:6
SK Šenov – Michálkovice 10:8
Heřmanice –  SK Šenov 8:8

Mistrovská utkání U11
SK Šenov – Slovan Ostrava 4:7

Mistrovská utkání ml. žákůů
SK Šenov – Vratimov  4:1
Brušperk B – SK Šenov 1:8

Mistrovská utkání st. žáků
SK Šenov – Malé Hoštice 2:3
Třebovice – SK Šenov 2:0
SK Šenov – Raduň 3:1
SK Šenov – Klimkovice 9:0

Mistrovská utkání
st. dorostu
Ludgeřovice – SK Šenov 0:2
Svinov – SK Šenov 0:4
SK Šenov – Ostrava Jih 1:10
Krásné Pole – SK Šenov 4:1

Mistrovská utkání mužů
SK Šenov – Stará Bělá B 2:1
Michálkovice – SK Šenov 0:1
SK Šenov – Slovan Ostrava 0:4
SK Šenov – Koblov 1:8

VÝSLEDKY TÝMŮ SK ŠENOV V LISTOPADU

Tým U9 se po skončení podzimní sezóny účastní Krajské zimní ligy, což je série halových turnajů. Ostatní týmy mají tréninky
jednou týdně, s přípravou začnou v lednu.

Mladší žáci SK Šenov Muži SK Šenov Starší žáci SK Šenov
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NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 

BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA
603 50 1111

www.bastaodkrtecka.cz

Oprava oděvů
Zkracování, zúžení, výměna zipů

Zuzana Nguyenová, tel.: 774 868 660
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